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OKUL ÖNCESİ EĞİTİM KURUMLARININ KARAKTER EĞİTİMİ YETKİNLİKLERİNİN 
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ID: 13 K: 38

Öz: Giriş: Okul öncesi eğitim kurumları, 36-72 aylık çocukların eğitimini amaçlayan kurumlardır. Gelişimin 
en hızlı ve çok yönlü olduğu bu yaş döneminde çocuklara verilecek karakter eğitimi onların ileriki yaşlarında 
sergileyecekleri tutum ve davranışlarını da etkileyecektir. Karakter eğitimi, eğitimin doğal bir parçasıdır ve 
çocukların yaşlarına uygun sorumlulukları taşıyabilecekleri makul seçimler yapabilmelerine imkân sağlayan 
bilgi, beceri ve yeteneklerinin geliştirilmesini hedefler. Bu noktada okul öncesi eğitim kurumlarının karakter 
eğitimi ile ilgili yetkinlik düzeyleri önem arz etmektedir. Amaç: Bu araştırmanın temel amacı, okul öncesi 
eğitim kurumlarının karakter eğitimi yetkinliklerinin yönetici ve öğretmen görüşlerine göre incelenmesidir. 
Bu temel amaç çerçevesinde okul öncesi eğitim kurumlarında görev yapmakta olan yönetici ve öğretmenlerin 
okul öncesi eğitim kurumlarının karakter eğitimi yetkinliğine yönelik görüşlerinin görev türüne, okul türüne, 
cinsiyete, yaşa, mesleki kıdeme ve karakter eğitimine yönelik herhangi bir eğitim alıp almama durumuna göre 
anlamlı düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığı araştırılmıştır. Kapsam:  Bu araştırmanın evrenini, 2016-2017 
eğitim-öğretim yılında İstanbul, Gaziantep ve Denizli illerinde bulunan okul öncesi eğitim kurumlarında görev 
yapmakta olan okul öncesi öğretmenleri ve yöneticileri oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi ise 2016-
2017 eğitim öğretim yılında İstanbul, Gaziantep ve Denizli illerinden tesadüfi örnekleme metodu ile seçilmiş 
88 okul öncesi eğitim kurumunda görev yapmakta olan gönüllü 500 okul öncesi öğretmeni ve 75 yöneticiden 
oluşmaktadır. Sınırlıklar: Araştırma, yüksek maliyet ve zaman gerektirdiğinden sadece 3 ilde (İstanbul, 
Denizli, Gaziantep) yer alan 88 okul öncesi eğitim kurumunda görev yapmakta olan öğretmen ve yöneticilerle 
sınırlandırılmıştır. Yöntem: Tarama modelindeki bu araştırmada Yönetici Bilgi Formu, Öğretmen Bilgi Formu 
ve Okulların Karakter Eğitimi Yetkinliği Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmacı tarafından geliştirilen Yönetici 
ve Öğretmen Bilgi Formu’nda yönetici ve öğretmenlerin; çalıştığı okul türü, cinsiyeti, yaşı, mesleki kıdemi, 
karakter eğitimine yönelik bir eğitim alıp almama durumuna ilişkin bilgilerin elde edilebileceği kapalı uçlu 
sorular yer almaktadır. Okulların Karakter Eğitimi Yetkinliği Ölçeği, Acat ve Aslan tarafından 2011 yılında 
geliştirilmiştir ve geçerlik güvenilirlik çalışması yine Acat ve Aslan tarafından yapılmıştır. Ölçek 7’li likert tipi 
toplam 33 maddelik bir ölçektir. Ölçekte yönetici ve öğretmenlerin karakter eğitimi yetkinliğini belirlemeye 
yönelik; Planlama ve Uygulama, Etkileşim, Psikososyal Ortam, Paydaşların Katılımı, Değerlendirme olmak 
üzere beş alt boyut yer almaktadır. Ölçeğin iç tutarlık kat sayıları planlama ve uygulama için .917, etkileşim 
için .874, psikososyal ortam için .860, paydaşların katılımı için .885, değerlendirme için .897’dir. Ölçeğin 
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iç tutarlık katsayısı Cronbach Alpha değerleri alt boyutlarda .860 ile .917 arasında iken ölçeğin geneli için 
.959’dir. Verilerin analizinde SPSS 20. programı kullanılmıştır. Verileri analiz ederken Bağımsız Grup t 
Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ve Tamhane’s T2 Testi uygulanmıştır. Bulgular: Okul öncesi 
eğitim kurumlarında görev yapmakta olan yönetici ve öğretmenlerin okulların karakter eğitimi yetkinliğine 
ilişkin görüşleri cinsiyete, yaşa ve karakter eğitimine yönelik herhangi bit eğitim alıp almama durumuna göre 
farklılaşmamaktadır. Okul öncesi öğretmenleri ve yöneticilerinin okul öncesi eğitim kurumlarının karakter 
eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri görev türüne göre anlamlı düzeyde farklılaşmaktadır. Buna göre okul 
öncesi eğitim kurumları yöneticilerinin planlama ve uygulama, etkileşim, psikososyal ortam, paydaşların 
katılımı ve değerlendirme açısından okulların karakter eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri okul öncesi 
öğretmenlerinin görüşlerine göre daha olumludur. Okul öncesi eğitim kurumlarında görev yapmakta olan 
yönetici ve öğretmenlerin planlama ve uygulama, etkileşim, psikososyal ortam açısından okulların karakter 
eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri okul türüne göre farklılaşmazken paydaşların katılımı ve değerlendirme 
açısından okulların karakter eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri okul türüne göre farklılaşmaktadır. Buna göre; 
özel anaokulunda çalışan yönetici ve öğretmenlerin paydaşların katılımı ve değerlendirme açısından okulların 
karakter eğitimine yönelik görüşleri devlet anaokulunda çalışan yönetici ve öğretmenlerin görüşlerine göre 
daha olumludur. Okul öncesi eğitim kurumlarında görev yapmakta olan yönetici ve öğretmenlerin etkileşim, 
psikososyal ortam, paydaşların katılımı ve değerlendirme açısından okulların karakter eğitimi yetkinliğine 
ilişkin görüşleri mesleki kıdeme göre farklılaşmazken planlama ve uygulama açısından okulların karakter 
eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri mesleki kıdeme göre farklılaşmaktadır. Buna göre; mesleki kıdemi 7-10 
yıl ve 16 yıl ve üstü arasında olan yönetici ve öğretmenlerin planlama ve uygulama açısından okulların karakter 
eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşleri mesleki kıdemi 1-3 yıl arasında olan yönetici ve öğretmenlerin okulların 
karakter eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşlerinden daha olumludur. Sonuç: Araştırma sonunda; okul öncesi 
eğitim kurumlarında görev yapmakta olan yönetici ve öğretmenlerin okul öncesi eğitim kurumlarının karakter 
eğitimi yetkinliğine ilişkin görüşlerinin cinsiyete, yaşa ve karakter eğitimine yönelik herhangi bit eğitim alıp 
almama durumuna göre farklılaşmadığı saptanmıştır. Bundan farklı olarak okul öncesi eğitim kurumlarında 
görev yapmakta olan yönetici ve öğretmenlerin okul öncesi eğitim kurumlarının karakter eğitimi yetkinliğine 
ilişkin görüşlerinin görev türüne, okul türüne ve mesleki kıdeme göre anlamlı düzeyde farklılaştığı saptanmıştır. 
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